

प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय ओडिशा, भुवनेश्वर

OFFICE OF THE PRINCIPAL ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I),
ODISHA, BHUBANESWAR

पारिपत्रं संरक्ता- ३४

Date- 11/8/25

परिपत्र / Circular

विषय/ Subject-मुख्यालय की हिंदी गृह पत्रिका 'लेखापरीक्षा प्रकाश' के आगामी अंक हेतु रचनाओं /लेखों के आमंत्रण के संबंध में।

Regarding invitation of compositions/articles for the upcoming issue of Headquarters Hindi in-house magazine 'Lekhapariksha Prakash'.

मुख्यालय से प्राप्त पत्र क्रमांक 423/रा.भा.अ/95-2025 दिनांक 28.07.2025 (प्रतिलिपि संलग्न) के संदर्भ में कार्यालय के इच्छुक अधिकारियों/कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे निम्नलिखित विषय-वस्तु पर अपनी रचनाओं एवं लेखो को मुख्यालय को अग्रसारित करने हेतु कृपया राजभाषा अनुभाग (लेखापरीक्षा-I) को एक पासपोर्ट साइज़ फोटो सहित संलग्न मौलिकता प्रमाणपत्र भरकर दिनांक 18.08.2025 तक प्रेषित करें I

विषय-वस्तुः रचनाएँ विभागीय कार्यों, नवाचारों, प्रशासनिक अनुभवों, लोक सेवा से संबंधित प्रेरक प्रसंगों, सामाजिक सरोकार, व्यतिगत संस्मरण, तकनीकी विषयों, संस्कृति, पर्यावरण, स्वास्थ्य, पर्यटन, साहित्य आदि पर सामायिक लेख, कविताएं, लघु कथा इत्यादि पर आधारित हो सकती हैं।

In reference to the letter No. 423/पा.भा.अ /95-2025 dated 28.07.2025 (copy enclosed) received from the Headquarters, interested officers/employees of the office are requested to Kindly send their compositions and articles on the following subject with duely filled in enclosed certificate of originality and a passport size photo to the Rajbhasha Section by 18.08.2025 for onward transmission to the Headquarters.

Subject matter: The compositions may be based on departmental work, innovations, administrative experiences, inspirational incidents related to public service, social concerns, personal memoirs, current affairs, technical subjects, culture, environment, health, tourism, literature, poems, short stories, etc.

संलग्नकः यथोपरि

हस्ता/-

वरिष्ठ उप महालेखाकार /प्रशासन

Sr. Deputy Accountant General/Admn

ज्ञा. सं./Memo No.राजभाषा अनुभाग/मुख्यालय संबंधी पत्र (50)/2025/384 दिनांक/ Date: 11/08/2025 प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु अग्रेषित
Copy forwarded for information and necessary action

- 1- सचिव, महालेखाकार (लेखापरीक्षा-।) ओडिशा, भुवनेश्वर/ The Secretary to AG (Audit-I), Odisha Bhubaneswar
- 2- निजी सहायक, वरिष्ठ उप महालेखाकार, प्रशासन/ ए.एम.जी. V PA to Sr. DAG, Admn, / AMG V

- 3- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. I/ PA to DAG, AMG I
- 4- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. II/ PA to DAG, AMG II
- 5- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. III/ PA to DAG, AMG III
- 6- निजी सहायक, उप महालेखाकार, ए.एम.जी. IV/ PA to DAG, AMG IV
- 7- निजी सहायक, कल्याण अधिकरी/ PA to Welfare Officer.
- 8- नियत्रंणाधिकारी / शाखा अधिकारी/ Branch Officer -सभी शाखाधिकारियों से अनुरोध है कि परिपत्र में निहित अंतर्वस्तु को अपने नियंत्रणाधीन कार्यरत सभी अधिकारियों/कर्मचारियों की जानकारी में लाएं।

All the Branch Officers are requested to kindly bring the content of this circular to the notice of all the Officers/ Officials working under their control.

	ए.एम.जी	·I ए.एम.जी	. ए.एम.जीIII /	П тт -		-	
	1	II /	V (- 1.611111)	ए.एम.जीIV	∕ ए.एम.जी	V ओ.एम. I	
	AMG-I	AMG-II	AMG-III	AMG-IV	AMG-V	एवं Ⅱ	
						OM-I & OM-II	
	सम्पदा/	ओ.ई.	प्र0 एवं परीक्षा/	प्रशासन /	विधिक/	रिपोर्ट/	
	Estate	O.E.	Training & Exam	Admin.	Legal	Report	
1	रिपोर्ट	ई.सी.पी.ए.	सचिवालय/	कल्याण /	डी.ए. एवं	ई.डी.पी/	
	गे.ए.सी.	ECPA	Secretariat	Welfare	आर.सी/	EDP	
II .	Report PAC				DA&RC		

9- शाखाधिकारी, डी.ए. एवं आर.सी से अनुरोध है कि कृपया इस परिपत्र को कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करें।

The Branch Officer i/c DA&RC is requested to kindly upload this circular to our official website.

¹⁰- सूचना पट्ट ∕Notice Board

11-अतिरिक्त प्रति / Spare Copy.

40211/1/8/25

<u>मौलिकता प्रमाणपत्र</u>

	प्रमाणि	त किया जाता	है कि	मुख्यालय	की हिंदी गृ	ह पत्रिक	ा 'लेखा प	गरीक्षा प्रव	नश' के	आगामी
अंक	में	प्रकाशनार्थ	मेरे	द्वारा	प्रस्तुत	की	गई	लेख	1	रचना
,					कहीं	से भी	नकल ((कॉपी) 🕶	ाहीं की	गई है
तथा ः	यह मरा	अप्रकाशित रा	यना है।							
			रचन	गकार का	नाम					
अधिकारी/कर्मचारी का नाम (हिंदी एवं अंग्रेजी में)										
			पदना	म						
		कार्यालय का	नाम एवं	पता						
			मोब	ाइल सं					•••••	•••••
			बैंव	त का नाम						
			IFS	SC						••••
			बैंव	न अकाउंट	सं				••••••	
			7.E	नाभग						